
  

 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava úseku Podbořany - Kaštice“  

 Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena:  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 

na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz   

 

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:  

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy 

Náměstí Jana Pernera 217 

530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz  

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E650-S-3881/2019 
 

a 

STRABAG Rail a.s.,  

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 1370 

bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva  

        Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva  

 

Korespondenční adresa:  

Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-19-027/DGGO  

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/3 
  DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Oprava úseku Podbořany - Kaštice“, evid. č. 65019172 uzavřely dne 10. 10. 

2019 smlouvu o dílo na zhotovení stavby, následně dne 29. 10. 2020 dodatek č. 1 a 

poté dne 11. 12. 2020 dodatek č. 2 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 6., odstavec 6.3 Smlouvy a v důsledku okolností 

specifikovaných ve Změnovém listu stavby č. 3 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 

3 (dále jen „Dodatek“). 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 

maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  31 431 577,96 Kč 

slovy:  třicet jedna milionů čtyři sta třicet jedna tisíc pět set sedmdesát 

sedm korun českých devadesát šest haléřů 

Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnových listů stavby č. 3, který tvoří 

přílohu č. 12 této Smlouvy.“ 

2.2 Článek 6., odstavec 6.15 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky – OP/R/18/19 

Příloha č. 2: Technické podmínky:  

a) Technické kvalitativní podmínky staveb 

státních drah (TKP Staveb)  

b) Všeobecné technické podmínky realizace 

stavby – VTP/R/12/19 

c) Zvláštní technické podmínky včetně příloh 

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9: 

Příloha č. 10: 

Příloha č. 11: 

Příloha č. 12: 

Seznam poddodavatelů 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

Změnový list stavby č. 1 

Změnový list stavby č. 2 

Změnový list stavby č. 3 

 

 



  

 
 

3/3 
  DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají 

v platnosti beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinností 

dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu 

poslední Smluvní stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost 

uveřejnění dle § 3 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku 

v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním 

údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu 

uzavření tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v 

registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna 

požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 

souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku 

výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho 

přílohy) na internetových stránkách Objednatele. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 

(Příloha č. 12 Smlouvy): 

 

 

Změnový list stavby č. 3 

 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem, dne 04. 02. 2021   V Ústí nad Labem, dne 26. 01. 2021 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar     Ing. Jakub Svoboda 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace   STRABAG Rail a.s. 

 

         

 

……………………………………… 

 Ing. Luboš Tomášek 

       člen představenstva 

       STRABAG Rail a.s. 





  

 
 

1/1 
  PŘÍLOHA č. 1 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 12 SMLOUVY) 

Změnový list stavby č. 3 

 

 

 

 

 

 



 
  

 
  

  

1/6 
   

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazkui,ii 

(změny během výstavby) 

 

Název veřejné zakázky „Oprava úseku Podbořany – Kaštice“ 

Evidenční číslo VZ  

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-3881/2019 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 3. 

Změna se týká těchto SO, PS, JV PS 08-01-11 ŽST Podbořany, SZZ 

PS 10-01-11 ŽST Kaštice, SZZ 

PS 09-01-21 Podbořany (mimo) - Kaštice 

(mimo), TZZ 

SO 11-14-01 Blatno u Jesenice - Kaštice, 

výstroj trati-úsek Podbořany - Kaštice 

 

Iniciátor změny Zhotovitel a investor 

Předběžný souhlas (kdy/kým) 11.11.2020 XXX 

 

Stručný popis změny vč. Odůvodnění 

 

PS 08-01-11 ŽST Podbořany, SZZ 

PS 10-01-11 ŽST Kaštice, SZZ  

PS 09-01-21 Podbořany (mimo) - Kaštice (mimo), TZZ 

 

MÉNĚPRÁCE : 

Součástí těchto PS je úprava adresného SW v obou stanicích. S ohledem na navazující stavby v roce 

2021, které budou tyto činnosti vyžadovat rovněž, bylo objednatelem z důvodu celkových úspor 

nákladů rozhodnuto, že budou provedeny všechny úpravy SW včetně souvisejících prací 

(přezkušování, UTZ) společně až v průběhu příštího roku v rámci těchto navazujících akcí (stavba OŘ 

„Oprava trati v úseku Kryry – Vroutek“ a investiční globál „Výstavba PZS v km 201,578 (P1724) trati 

Plzeň – Žatec“). 

 

VÍCEPRÁCE : 

Montáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 provedena dne 29.10.2019 v těchto místech :  

TZZ Pod-Kaš km 180,898 - 186,425 

PBB-22 KM 180,898    PTPB-6 KM 1892,650 

PBB-23 KM 181,100    KTPB-5 KM 182,649 

PBB-24 KM 181,191    KTPB-4 KM 185,200 

PTPB-1 KM 179,561    KTPB-3 KM 185,879 

PTPB-2 KM 181,602    KTPB-2 KM 185,863 



 
 

2/6 
   

 
 
 

 

 

 

 

 

PTPB-3 KM181,586     KTPB-1 KM 186,041 

PTPB-4 KM 181,872    KPB-1   KM 186,040 

PTPB-5 KM 181,850    KPB-2   KM 186,425 

Celkem tedy 16ks – 4ks dle původního SP, tzn. VÍCEPRÁCE 12ks. 

 

Demontáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 provedena dne 17.10.2019 v těchto místech : 

demontáž PN v úseku TZZ Pod-Kaš km 180,898 - 186,425 

PBB-22 KM 180,898    PTPB-6 KM 1892,650 

PBB-23 KM 181,100    KTPB-5 KM 182,649 

PBB-24 KM 181,191    KTPB-4 KM 185,200 

PTPB-1 KM 179,561    KTPB-3 KM 185,879 

PTPB-2 KM 181,602    KTPB-2 KM 185,863 

PTPB-3 KM181,586     KTPB-1 KM 186,041 

PTPB-4 KM 181,872    KPB-1   KM 186,040 

PTPB-5 KM 181,850    KPB-2   KM 186,425 

Celkem tedy 16ks – 4ks dle původního SP, tzn. VÍCEPRÁCE 12ks. 

 

SO 11-14-01 Blatno u Jesenice - Kaštice, výstroj trati-úsek Podbořany - Kaštice 

 

Na tomto SO došlo k úpravám množství dle skutečnosti. Jedná se o drobné změny. Původní SP 

uvažoval jiný, větší rozsah prací. 

 

 

 

 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 

 

32 790 028,95 Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (ZL1) 33 465 498,52 Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 31 431 577,96 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 
 

3/6 
   

 
 
 

 

 

 

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 84 472,19 

 
0,26  

MÉNĚPRÁCE -2 118 392,75 -6,46  

SALDOiii (§ 222/5 a/nebo 6)                                    -6,20  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4)  

 
 

 
 
 
 
 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 

minimis [%] 
(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 2,06  

Hodnota změn tohoto ZL -6,20  

CELKEM -4,14  

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO   NE X 
      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE X 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilanceiv: 

Změny zatříděny dle § 222 odst. 6 ZZVZ – nepředvídané změny a dle §222/5 nezbytné dodatečné 
práce. 

 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

a) x z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b)  z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) 
 

z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



 
 

4/6 
   

 
 
 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 

 

1) Zhotovitel: Ve věcech technických za STRABAG Rail a.s. 

Jméno: XXX           Datum: 14. 12. 2020     Podpis  ........................  

 

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: XXX Datum: 16. 12. 2020 Podpis  ..................................  

 

3) Stanovisko přednosty odborné správy:v Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: XXX Datum:16. 12. 2020 Podpis  ..................................  

 

PS, SO, JV Cena dle SOD a ZL1 Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PS 08-01-11 769 885,61  0  
Kč 
 Kč 

-602 239,95  167 645,66 

PS 10-01-11 910 356,58    0  -544 995,09 365 361,49    

PS 09-01-21 1 648 160,17 82 007,04  -907 684,88 822 482,33 

PS 09-02-51 263 499,85 0  0  263 499,85 

PS 09-02-52 173 746,89 0 0 173 746,89 

SO 09-10-01 12 935 822,26 0 0 12 935 822,26 

SO 09-11-01 1 903 695,57 0 0 1 903 695,57 

SO 11-14-01 980 585,- 2 465,15 -6 472,83 919 577,32 

SO 09-13-01 462 919,35 0 0 462 919,35 

SO 09-13-02 837 192,97 0 0 837 192,97 

SO 09-13-03 372 884,49 0 0 372 884,49 

SO 09-13-04 948 646,80 0 0 948 646,80 

SO 10-13-01 1 490 177,27 0 0 1 490 177,27 

SO 09-20-01 3 978 980,84 0 0 3 978 980,84 

SO 10-21-03 1 954 154,82 0 0 1 954 154,82 

SO 10-21-04 1 119 790,36 0 0 1 119 790,36 

PS 09-53-01 425 030,63 0 0 425 030,63 

PS 09-54-01 224 830,10 0 0 224 830,10 

PS 09-54-02 247 198,98 0 0 247 198,98 

SO 10-74-01 248 625,58 0 0 248 625,58 

SO 10-76-01 719 513,40 0 0 719 513,40 

SO 9899 849 801,00 0 0 849 801,00 

     

Celkem: 33 465 498,52 Kč 84 472,19 Kč -2 118 392,75 Kč 31 431 577,96 Kč 



 
 

5/6 
   

 
 
 

 

4) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: XXX Datum:18. 01. 2021 Podpis  ..................................  

 

5) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

 

Jméno: XXX Datum: 21. 01. 2021 Podpis  ..................................  

 

6) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji x        Zamítám □ 

 

Jméno: Ing. Martin Kašpar Datum: 21. 01. 2021 Podpis  ..................................  

 

 

 

 

 

Příloha změnového listuvi 

1) Podrobný soupis prací vč. Rekapitulace 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            



 
 

6/6 
   

 
 
 

 

                                                                                                                                        

 

 


